

A G ROSSATO - DISTRIBUIDORA - ME
Rua Luiz Carlos Zani, 4095 - A
Pq Indl

Ibiporã - Pr
CEP 86200-000
CNPJ: 22.499.940/0001-00
I.E.: 90695192-42
Fone: 43-3258-1806
e-mail: carlos-rossato@uol.com.br

BANCO DO BRASIL
AGENCIA 2110-5
C/C 53000-X

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECILIA DO PAVÃO
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 056/2018
PROTOCOLO: até às 08h29min, do dia 19/10/2018
ABERTURA: 08h30min, do dia 19/10/2018

22.499.940/0001-00
A G ROSSATO - DISTRIBUIDORA-ME

Rua Luiz Carlos Zani, 4095
Pq. Indl. V - CEP 86200-000

IBIPORÃ - PR



OBJETO: Aquisição de gênero alimentício perecível (carne, ovo, embutidos, frios e congelados)

Item	Descrição	Quant	UM	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
1	APRESUNTADO PEÇA INTEIRA OU FATIADA	1000	Kg	Peperi	13,45	13.450,00
2	BACON SUÍNO DEFUMADO DE 1ª QUALIDADE, LIMPO E POUCA GORDURA.	300	Kg	Frigodasko	16,55	4.965,00
3	CARNE BOVINA DE 2ª EM PEDAÇO PALETA, MÚSCULO OU ACÉM, FRESCA NÃO CONGELADA	2000	Kg	Frigodasko	14,65	29.300,00
4	CARNE BOVINA MOÍDA DE 2ª MAGRA (ACÉM), MOÍDA, E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, FRESCA NÃO CONGELADA	2000	Kg	Frigodasko	12,95	25.900,00
5	CARNE SALGADA SECA (JABÁ)	500	Kg	Minerva	21,99	10.995,00
6	CARNE SUÍNA EM PEDAÇO COM OSSO, FRESCA NÃO CONGELADA	900	Kg	Frigodasko	8,70	7.830,00
7	CARNE SUÍNA EM PEDAÇO SEM OSSO, FRESCA NÃO CONGELADA	900	Kg	Frigodasko	10,30	9.270,00
8	FIGADO DE BOVINO	500	Kg	Marfrig	9,99	4.995,00
9	FRANGO CONGELADO	2500	Kg	Pioneiro	5,75	14.375,00
10	LINGUIÇA CALABRESA	500	Kg	Frigodasko	9,45	4.725,00
11	LINGUIÇA MISTA COM POUCA GORDURA NÃO CONGELADA, FRESCA	700	Kg	Frigodasko	7,49	5.243,00
12	MORTADELA APRESENTANDO NO MÁXIMO 25% DE UMIDADE E 10% DE CUBOS DE ROUCINHO, PRIMEIRA QUALIDADE	700	Kg	Frigodasko	7,95	5.565,00
13	OVOS DE GALINHA BRANCO BANDEJA C/30UND	700	Bandeja	Granja Feliz	8,99	6.293,00
14	PEITO DE FRANGO DESOSSADO CONGELADO	1500	Kg	Pioneiro	9,65	14.475,00
15	PESCADO, FILÉ DE PEIXE DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPO, SEM COURO ESCAMAS, SEM ESPINHAS, FATIADOS EM BIFES DE 120G EM MÉDIA, EMBALAGEM C/800G CONGELADO	500	Pct	Minerva	20,15	10.075,00
16	PERNIL SUÍNO DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPO, SEM OSSO, SEM PELE, POUCA GORDURA.	900	Kg	Frigodasko	10,30	9.270,00

Item	Descrição	Quant	UM	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
17	QUEIJO TIPO MUSSARELA PEÇA INTEIRA OU FATIADO	1000	Kg	Aurota	23,95	23.950,00
18	SALSICHA FRESCA	1000	Kg	Maná	5,99	5.990,00
19	SARDINHA EM CONSERVA (ÓLEO) COMESTÍVEL, LATA 165G	500	Lata	Palmeira	2,85	1.425,00
20	TOUCINHO DE BARRIGA COM CARNE, PARATORRESMO	800	Kg	Frigodasko	9,55	7.640,00
						215.731,00



* Valor Total da Proposta - R\$ 215.731,00 (Duzentos e quinze mil, setecentos e trinta e um reais)

- * Nos preços cotado, estão inclusos todas as despesas com frete, impostos, seguros e todos os demais encargos necessários ao fornecimento.
- * Prazo de entrega: conforme especificações do Edital
- * Prazo de pagamento: conforme especificações do Edital
- * Validade da proposta: 60 dias
- * Vigência do contrato: conforme especificações do Edital
- * Garantia: todos os produtos estão em conformidade com Edital e serão substituídos, sem ônus para a entidade caso não estejam de acordo com o Edital

* Declaramos que em nossa proposta e seus possíveis lances verbais estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, impostos, lucro empresarial, tributos incidentes, seguro, frete e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus anexos, garantindo-se durante toda a vigência da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, exceto quanto aos preços nas hipóteses de desequilíbrio econômico-financeiro previsto na legislação incidental.

* Concordamos com todas as especificações do Edital.

Ibiporã-Pr., 19 de Outubro de 2018

A G ROSSATO - DISTRIBUIDORA ME

ADRIANA GOMES ROSSATO

CPF: 000.330.939-89

RG 6.732.827-2/SESP-PR

22.499.940/0001-001

A G ROSSATO - DISTRIBUIDORA-ME

Rua Luiz Carlos Zani, 4095
Pq. Indl. V - CEP 86200-000

IBIPORÃ - PR

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECILIA DO PAVAO

CNPJ: 76.290.691/0001-77

PROPOSTA DE PREÇOS

Pregao Presencial 00056 / 2018



Participante: 00000000 FEF AG ROSSATO DISTRIBUIDORA

CNPJ / CPF: 22.499.940/0001-00

Endereço: RUA LUIZ CARLOS ZANI

Bairro: PARQUE INDUSTRIAL V

Cidade: IBIPORA

Nº: 00004095 A

CEP: 86.200-000

Estado: PR

Tipo de licitação: Menor Preço

Local de abertura: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECILIA DO PAVAO

Apuração: por Item

Data: 19/10/2018 Hora: 08:30

Prazo de entrega: 19/10/2018

Hora: 08:29

Condição de pagamento:

Objeto: AQUISICAO DE GENERO ALIMENTICIO PERECIVEL (CARNE, OVO, EMBUTIDOS, FRIOS E CONGELADOS)

Lote: 1 - ALIMENTOS PERECIVEIS

Código	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor unit. R\$	% Desc.	Valor total R\$
4938	APRESUNTADO PECA INTEIRA OU FATIADA	PEPERI	KG	1.000,0000	13,4500	0	13.450,0000
4942	BACON SUINO DEFUMADO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRIGODASKO LIMPO E POUCA GORDURA		KG	300,0000	16,5500	0	4.965,0000
4960	CARNE BOVINA DE 2 EM PEDACO PALETA, MUSCULO OU FRIGODASKO ACEM,FRESCA NAO CONGELADA		KG	2.000,0000	14,6500	0	29.300,0000
4962	CARNE BOVINA MOIDA DEZ MAGRA (ACEM); MOIDA; E FRIGODASKO NO MAXIMO 10% DE SEBO E GORDURA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS; FRESCA NAO CONGELADA		KG	2.000,0000	12,9500	0	25.900,0000
4961	CARNE SALGADA SECA JABA	MINERVA	KG	500,0000	21,9900	0	10.995,0000
4963	CARNE SUINA EM PEDACO COM OSSO, FRESCA NAO FRIGODASKO CONGELADA		KG	900,0000	8,7000	0	7.830,0000
4964	CARNE SUINA EM PEDACO SEM OSSO, FRESCA NAO FRIGODASKO CONGELADA		KG	900,0000	10,3000	0	9.270,0000
4992	FIGADO DE BOVINO	MARFRIG	KG	500,0000	9,9900	0	4.995,0000
4993	FRANGO CONGELADO	PIONEIRO	KG	2.500,0000	5,7500	0	14.375,0000
5077	LINGUICA CALABRESA	FRIGODASKO	KG	500,0000	9,4500	0	4.725,0000
5004	LINGUICA MISTA COM POUCA GORDURA NAO FRIGODASKO CONGELADA, FRESCA		KG	700,0000	7,4900	0	5.243,0000
5015	MORTADELA; APRESENTANDO NO MAXIMO 25% DE FRIGODASKO UMIDADE E 10% DE CUBOS DE TOUCINHO; PRIMEIRA QUALIDADE		KG	700,0000	7,9500	0	5.565,0000

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECILIA DO PAVAO
CNPJ: 76.290.691/0001-77

2307	OVOS DE GALINHA BRANCO BANDEJA C/ 30 UND	GRANJA FELIZ	UNIDADE	700,0000	8,9900	0	6.293,0000
5022	PEITO DE FRANGO DESOSSADO CONGELADO	PIONEIRO	KG	1.500,0000	9,6500	0	14.475,0000
5023	PERNIL SUINO DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPO, SEM FRIGODASKO OSSOS, SEM PELE, POUCA GORDURA.		KG	900,0000	10,3000	0	9.270,0000
5024	PESCADO, FILE DE PEIXE DE PRIMEIRA QUALIDADE, MINERVA LIMPO, SEM COURO ESCAMAS, SEM ESPINHA, FATIADOS EM BIFES DE 120G EM MEDIA , EMBALAGEM C/ 800GR CONGELADO		KG	500,0000	20,1500	0	10.075,0000
5030	QUEIJO TIPO MUSSARELA PEÇA INTEIRA OU FATIADO	AURORA	KG	1.000,0000	23,9500	0	23.950,0000
5038	SALSICHA FRESCA	MANA	KG	1.000,0000	5,9900	0	5.990,0000
2353	SARDINHA EM CONSERVA (OLEO) COMESTIVEL, LATA PALMEIRA 165G		UNIDADE	500,0000	2,8500	0	1.425,0000
5044	TOUCINHO DE BARRIGA COM CARNE, PARA TORRESMO FRIGODASKO		KG	800,0000	9,5500	0	7.640,0000

Observações:

Validade: 19/12/2018

Prazo de entrega: 19/12/2019

Carimbo/Assinatura

AGROSSATO - DISTRIBUIDORA-ME

Rua Luiz Carlos Zani, 4095
Pq. Indl. V - CEP 86200-000

IBIPORA - PR



A G ROSSATO – DISTRIBUIDORA – ME

Rua Luiz Carlos Zani, 4095 - A

Pq Indl

Ibiporã - Pr

CEP 86200-000

CNPJ: 22.499.940/0001-00

I.E.: 90695192-42

Fone: 43-3258-1806

e-mail: carlos-rossato@uol.com.br

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 056/2018

PROTOCOLO: até às 08h29min, do dia 19/10/2018

ABERTURA: 08h30min, do dia 19/10/2018

PROPOSTA DE PREÇOS ENVELOPE 01

OBJETO: Aquisição de gênero alimentício perecível (car

OFÍCIO 2 PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 04.026.757/0001-05
R. Pres. Getúlio Vargas, 908, Sala 01
Assaí - Paraná

INSC. EST.: 902.17366-83
Telefone 43 - 3262-2979
Email: oficio2papelaria@gmail.com

ANEXO 09



CARTA-PROPOSTA PARA FORNECIMENTO

Ao Município de Santa Cecília do Pavão - PR.
Prezados Senhores,
Ref.: **PREGÃO Nº 56/2018 - FORMA PRESENCIAL** - Carta-Proposta de Fornecimento.

Apresentamos nossa proposta para execução do objeto abaixo discriminado, conforme Anexo 01, que integra o instrumento convocatório da licitação em epígrafe.

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 309.606,00 (trezentos e nove mil seiscentos e seis reais)

OBJETO: Aquisição de gênero alimentício perecível

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, a partir da data de abertura do pregão.

PRazo DE ENTREGA: em até 05(cinco) dias após envio da requisição.

PRazo DE PAGAMENTO: em até 30 (trinta) dias após a entrega, contra apresentação de nota fiscal, e ainda acompanhada obrigatoriamente da CND do INSS e CRF do FGTS e Certidão Negativa de Débitos do Município da sede do licitante.

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL - AGÊNCIA ASSAÍ-PR/ AG. 0388-3/ CC 8540-5
DADOS DO REPRESENTANTE: SANDRA MIYUKI YAMAOKA, SOLTEIRA, COMERCIANTE, SÓCIA-ADMINISTRADORA DESTA EMPRESA, RESIDENTE NA R. VEREADOR CLÓVIS NEGREIROS, 41, CONJ. SOL NASCENTE, NA CIDADE DE ASSAÍ/PR, RG: 10.758.584-2-SESP/PR, CPF: 053.599.499-02.

Declaro de que os preços propostos contemplam todas as despesas necessárias para fornecimento do produto, tais como os encargos (obrigações sociais, securitárias, impostos, taxas, fretes, etc.).
Demais condições conforme edital.

ASSAÍ, 17 DE OUTUBRO DE 2018.

04.026.757/0001-05

I.E: 90217366-83

OFÍCIO 2

PAPELARIA LTDA - EPP

Sandra Miyuki Yamaoka

OFÍCIO 2 PAPELARIA LTDA. - EPP

SANDRA MIYUKI YAMAOKA

SÓCIA-ADMINISTRADORA

RG: 10.758.584-2-SESP/PR

CPF: 053.599.499-02

R: Pres. Getúlio Vargas, 908 St. 1

Centro - CEP: 86.220-000

ASSAÍ - PR

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECILIA DO PAVAO

CNPJ: 76.290.691/0001-77

PROPOSTA DE PREÇOS
Pregao Presencial 00056 / 2018



Participante: 00000000 OFICIO 2 PAPELARIA LTDA
CNPJ / CPF: 04.026.757/0001-05
Endereço: RUA PRESIDENTE GETÚLIO VARGAS Nº: 00000000908
Bairro: CENTRO CEP: 86.220-000
Cidade: ASSAÍ Estado: PR
Tipo de licitação: Menor Preço Apuração: por Item
Local de abertura: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECILIA DO PAVAO Data: 19/10/2018 Hora: 08:30
Prazo de entrega: 19/10/2018 Hora: 08:29
Condição de pagamento: Aquisição de Genêro Alimentício Perecível (Carne, Ovo, Embutidos, Frios e Congelados)
Objeto: 1 - ALIMENTOS PERECÍVEIS
Lote: 1 - ALIMENTOS PERECÍVEIS

Código	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor unit. R\$	Valor total R\$
2307	OVOS DE GALINHA BRANCO BANDEJA C/ 30 UND	GRANJA FELIZ	UNIDADE	700,0000	12,0000	8.400,0000
2353	SARDINHA EM CONSERVA (OLEO) COMESTIVEL, LATA 165G	PALMEIRA	UNIDADE	500,0000	3,5500	1.775,0000
4938	APRESUNTADO PEÇA INTEIRA OU FATIADA	FRIMESA	KG	1.000,0000	25,5800	25.580,0000
4942	BACON SUINO DEFUMADO DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPO PIF PAF E POUCA GORDURA		KG	300,0000	19,2500	5.775,0000
4960	CARNE BOVINA DE 2 EM PEDACO PALETA, MUSCULO OU FRIBOI AÇEM.FRESCA NAO CONGELADA		KG	2.000,0000	17,5600	35.120,0000
4961	CARNE SALGADA SECA JABA	FRIBOI	KG	500,0000	28,4300	14.215,0000
4962	CARNE BOVINA MOIDA DE 2 MAGRA (AÇEM), MOIDA, E NO MAXIMO 10% DE SEBO E GORDURA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS; FRESCA NAO CONGELADA	FRIBOI	KG	2.000,0000	17,2300	34.460,0000
4963	CARNE SUINA EM PEDACO COM OSSO, FRESCA NAO FRIBOI CONGELADA		KG	900,0000	15,2800	13.752,0000
4964	CARNE SUINA EM PEDACO SEM OSSO, FRESCA NAO FRIBOI CONGELADA		KG	900,0000	15,8400	14.256,0000
4992	FIGADO DE BOVINO	FRIBOI	KG	500,0000	14,7800	7.390,0000
4993	FRANGO CONGELADO	LAR	KG	2.500,0000	10,6000	26.500,0000
5004	LINGUICAA MISTA COM POUCA GORDURA NAO FRIMESA CONGELADA, FRESCA		KG	700,0000	14,2700	9.989,0000
5015	MORTADELA, APRESENTANDO NO MAXIMO 25% DE FRIMESA UMIDADE E 10% DE CUBOS DE TOUCINHO; PRIMEIRA QUALIDADE		KG	700,0000	21,8700	15.309,0000

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECILIA DO PAVAO

CNPJ: 76.290.691/0001-77

5022	PEITO DE FRANGO DESOSSADO CONGELADO	LAR	KG	1.500,0000	11,2800	16.920,0000
5023	PERNIL SUINO DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPO, SEM FRIBOI OSSOS, SEM PELE, POUCA GORDURA.		KG	900,0000	15,9700	14.373,0000
5024	PESCADO, FILE DE PEIXE DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPO, LAR SEM COURO ESCAMAS, SEM ESPINHA, FATIADOS EM BIFES DE 120G EM MEDIA, EMBALAGEM C/ 800GR CONGELADO		PACOTE	500,0000	20,2600	10.130,0000
5030	QUEIJO TIPO MUSSARELA PEÇA INTEIRA OU FATIADO	FRIMESA	KG	1.000,0000	30,2800	30.280,0000
5038	SALSICHA FRESCA	COPACOL	KG	1.000,0000	8,1100	8.110,0000
5044	TOUCINHO DE BARRIGA COM CARNE, PARA TORRESMO	FRIBOI	KG	800,0000	9,5900	7.672,0000
5077	LINGUIÇA CALABRESA	FRIMESA	KG	500,0000	19,2000	9.600,0000
Total por lote: R\$						309.606,0000
Total geral: R\$						309.606,0000

Observações:

Validade:

Prazo de entrega:

Carimbo/Assinatura



04.026.757/0001-05

I.E: 90217366-83

OFICIO 2

PAPELARIA LTDA - EPP

R: Pres. Getúlio Vargas, 908 SL 1

Centro - CEP: 86.220-000

ASSAL - PR



OFICIO 2 PAP

CNPJ: 04.026.757/0001-05

R. Pres. Getúlio Vargas, 908, Sala 0

Email: oficio2papelaria@gmail.com

PREGÃO Nº 056/2018 – FORMA

ENVELOPE Nº 01 (PROPOSTA D

ABERTURA: Às 08h30m do dia 1

OBJETO: Aquisição de gênero

ANEXO 09

CARTA-PROPOSTA PARA FORNECIMENTO



Ao Município de Santa Cecília do Pavão – PR.

Prezados Senhores,

Ref.: PREGÃO Nº 056/2018 – FORMA PRESENCIAL – Carta-Proposta de Fornecimento.

Apresentamos nossa proposta para fornecimento do objeto abaixo discriminado, conforme Anexo 01, que integra o instrumento convocatório da licitação em epígrafe.

1 – IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

Razão Social: Alimentare – Atacado de Produtos Alimentícios – Eireli

CNPJ e Inscrição Estadual: 23.123.545/0001-90 - 90.702.778-30

Representante Legal: Felipe Rocha

Carteira de Identidade e CPF: 10.117.657-6 - 073.943.869-70

Endereço e Telefone: Rua Quintino Bocaiúva, 216, Sala 1, Vila Pinheiro, Jaguariaíva, Paraná – CEP 84.200-000

E-mail: comercial@alimentareatacado.com.br

Agência e Número da Conta Bancária: Caixa Econômica Federal, AG. 0392, Conta Corrente nº 2392-0.

2 – DESCRIÇÃO DO OBJETO – Planilha em Anexo.

2.1 – Deverão ser apresentadas as especificações do objeto, marcas e preços unitários.

2.2 – O preço proposto contempla todas as despesas necessárias para fornecimento do produto, tais como os encargos (obrigações sociais, securitárias, impostos, taxas, etc.).

3 – VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, a partir da data de abertura do pregão.

Santa Cecília do Pavão, 19 de Outubro de 2018.

2

Alimentare – Atacado de Produtos Alimentícios – Eireli
Felipe Rocha
RG/PR: 10.117.657-6

ALIMENTARE - COM. ATACADO
CNPJ 23.123 545/0001-90

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECILIA DO PAVAO

CNPJ: 76.290.691/0001-77

PROPOSTA DE PREÇOS

Pregao Presencial 00056 / 2018

Participante: 00000000 ALIMENTARE ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - EI
CNPJ / CPF: 23.123.545/0001-90
Endereço: RUA QUINTINO BOCAIUVA
Bairro: VILA PINHEIRO
Cidade: JAGUARIAIVA
Estado: PR
Nº: 0000000216
CEP: 84.200-000

Tipo de licitação: Menor Preço
Local de abertura: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECILIA DO PAVAO
Data: 19/10/2018 Hora: 08:30

Prazo de entrega: 19/10/2018
Hora: 08:29

Condição de pagamento:

Objeto: AQUISICAO DE GENERO ALIMENTICIO PERECIVEL (CARNE, OVO, EMBUTIDOS, FRIOS E CONGELADOS)

Lote: 1 - ALIMENTOS PERECIVEIS

Código	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor unit. R\$	Valor total R\$
2307	OVOS DE GALINHA BRANCO BANDEJA C/ 30 UND	NÃO COTADO	UNIDADE	700,0000	0,0000	0,0000
2353	SARDINHA EM CONSERVA (OLEO) COMESTIVEL, LATA 165G	NÃO COTADO	UNIDADE	500,0000	0,0000	0,0000
4938	APRESUNTADO PEÇA INTEIRA OU FATIADA	FRIELLA	KG	1,000,0000	14,0000	14,000,0000
4942	BACON SUINO DEFUMADO DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPO FRIELLA E POUCA GORDURA	FRIELLA	KG	300,0000	14,5000	4,350,0000
4960	CARNE BOVINA DE 2 EM PEDACO PALETA, MUSCULO OU SCHEIFER ACEM, FRESCA NAO CONGELADA		KG	2,000,0000	12,9000	25,800,0000
4961	CARNE SALGADA SECA JABA	FRIBOI	KG	500,0000	23,4000	11,700,0000
4962	CARNE BOVINA MOIDA DE2 MAGRA (ACEM), MOIDA, E NO SCHEIFER MAXIMO 10% DE SEBO E GORDURA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, FRESCA NAO CONGELADA		KG	2,000,0000	12,0000	24,000,0000
4963	CARNE SUINA EM PEDACO COM OSSO, FRESCA NAO SCHEIFER CONGELADA		KG	900,0000	7,9900	7,191,0000
4964	CARNE SUINA EM PEDACO SEM OSSO, FRESCA NAO SCHEIFER CONGELADA		KG	900,0000	8,8000	7,920,0000
4992	FIGADO DE BOVINO	SCHEIFER	KG	500,0000	12,0000	6,000,0000
4993	FRANGO CONGELADO	PIONEIRO	KG	2,500,0000	6,0000	15,000,0000
5004	LINGUICAA MISTA COM POUCA GORDURA NAO FRIGO CONGELADA, FRESCA		KG	700,0000	9,9000	6,930,0000
5015	MORTADELA, APRESENTANDO NO MAXIMO 25% DE MANA UNIDADE E 10% DE CUBOS DE TOUCINHO, PRIMEIRA QUALIDADE		KG	700,0000	10,0000	7,000,0000



ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECILIA DO PAVAO

CNPJ: 76.290.691/0001-77

		PIONEIRO			
5022	PEITO DE FRANGO DESOSSADO CONGELADO	KG	1.500,0000	9,1000	13.650,0000
5023	PERNIL SUINO DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPO, SEM SCHEIFFER OSSOS, SEM PELE, POUCA GORDURA.	KG	900,0000	8,8000	7.920,0000
5024	PESCADO, FILE DE PEIXE DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPO, NAO COTADO SEM COURO ESCAMAS, SEM ESPINHA, FATIADOS EM BIFES DE 120G EM MEDIA, EMBALAGEM C/ 800GR CONGELADO	PACOTE	500,0000	0,0000	0,0000
5030	QUEIJO TIPO MUSSARELA PEÇA INTEIRA OU FATIADO	KG	1.000,0000	22,1000	22.100,0000
5038	SALSICHA FRESCA	KG	1.000,0000	5,8000	5.800,0000
5044	TOUCINHO DE BARRIGA COM CARNE, PARA TORRESMO	KG	800,0000	9,5900	7.672,0000
5077	LINGUIÇA CALABRESA	KG	500,0000	11,0000	5.500,0000
			Total por lote: R\$		192.533,0000
			Total geral: R\$		192.533,0000



Observações:

Validade: 19/01/2019

Prazo de entrega: 19/10/2019

ALIMENTARE - COM. ATACADO
CNPJ 23.123.545/0001-90
Carimbo/Assinatura

ALIMENTARE – ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS – EIRELI

PREGÃO Nº 056/2018 – FORMA PRESENCIAL

ENVELOPE Nº 01 (PROPOSTA DE PREÇO)

ABERTURA: Às 08h30m do dia 19/10/2018

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS PERECÍVEL





MERCADO E CASA DE CARNES ITO

ITO

HENRIQUE MASSAO ITO DUTRA – ME

AV. PRESIDENTE VARGAS, 471 – CENTRO, CEP.: 86.225-000

SANTA CECÍLIA DO PAVÃO – PR FONE/FAX: (43) 3270 1518 FONE MÓVEL: (43) 9823 8872

E-MAIL: veiosowow@hotmail.com NIRE: 41107199584, em 07/03/2012

CNPJ/MF: 15.358.601/0001-48, CAD/ICMS: 905.92709-47, Insc. Municipal: 1004, Matrícula: 102368

BANCO DO BRASIL, AGENCIA: 2573-9, CONTA CORRENTE: 15.622-1

REFERÊNCIA: PREGÃO Nº 056/2018 – FORMA PRESENCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO – ESTADO DO PARANÁ

OBJETO: Aquisição de gênero alimentício perecível (carne, ovo, embutidos, frios e congelados), conforme descrito no Edital e no Anexo 01 – Termo de Referência, que integra o Edital.

Abertura: 8h 30min do dia 19/10/2018. Local e Data: Santa Cecília do Pavão – Pr, 19/10/2018.

ANEXO 09 – CARTA-PROPOSTA PARA FORNECIMENTO

1 – IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

A Empresa HENRIQUE MASSAO ITO DUTRA – ME, empresa privada com sede na cidade de Santa Cecília do Pavão – Pr, sito a AV PRESIDENTE VARGAS, 471 – CENTRO – CEP.: 86.225-000; CNPJ/MF: 15.358.601/0001-48, CAD/ICMS: 905.92709-47, NIRE: 41107199584, Inscrição Municipal: 1004, Matrícula 102368, fone/fax: (43) 3270 1518; fone móvel: (43) 9823 8872, neste ato representada por seu TITULAR, o Sr. HENRIQUE MASSAO ITO DUTRA, brasileiro, solteiro, empresário, portador do CPF/MF: 101.825.659-80, RG: 12.681.656-1 SSP/PR, residente e domiciliado na cidade de Santa Cecília do Pavão – Pr, sito a RUA CÍCERO RODRIGUES, 479 – CENTRO, CEP.: 86.225-000;

Apresenta sua proposta para fornecimento do objeto anexo discriminado, conforme Anexo 01, que integra o instrumento convocatório da licitação em epígrafe.

2 – DA PROPOSTA

2.1 – Os dados do arquivo digitalizado foram impressos e estão anexados a esta carta-proposta, sendo suas especificações as constantes no edital licitatório, as marcas, preços unitários (0,00) e demais campos obrigatórios informados no arquivo digital que juntamente com a mídia de armazenamento digital integram o Envelope nº 01 – Proposta de Preços.

2.2 Declaro que nos preços propostos estão contempladas todas as despesas necessárias ao fornecimento do objeto deste processo licitatório, tais como encargos, obrigações sociais, securitárias, impostos, taxas, fretes, entre outros.

3 – **VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias, a partir da data de abertura do pregão.

4 – **Minha empresa se enquadra no regime fiscal das micro e pequenas empresas, estando apta a usufruir dos benefícios concedidos pela Lei Complementar 123/2006. Declaro ainda, não incorrer em nenhum dos impedimentos previstos nos incisos do § 4º do artigo 3º da referida Lei.**

5 – **DEMAIS DISPOSIÇÕES DE ACORDO COM O EDITAL, ADITIVOS E LEGISLAÇÕES QUE REGEM O PROCESSO LICITATÓRIO EM QUESTÃO.**



CARIMBO DO CNPJ/MF

Henrique Massao Ito Dutra

HENRIQUE MASSAO ITO DUTRA - ME

HENRIQUE MASSAO ITO DUTRA - TITULAR

RG: 12.681.656-1 SSP/PR CPF/MF: 101.825.659-80

15.358.601/0001-48
ICMS 905.92709-47
HENRIQUE MASSAO ITO DUTRA
Santa Cecília do Pavão

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECILIA DO PAVAO

CNPJ: 76.290.691/0001-77

PROPOSTA DE PREÇOS
Pregao Presencial 00056 / 2018

Participante: 00000000 HENRIQUE MASSAO ITO DUTRA ME

CNPJ / CPF: 15.358.601/0001-48

Endereço: AVENIDA PRESIDENTE VARGAS

Bairro: CENTRO

Cidade: SANTA CECILIA DO PAVAO

Nº: 0000000471

CEP: 86.225-000

Estado: PR

Tipo de licitação: Menor Preço

Local de abertura: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECILIA DO PAVAO

Apuração: por Item

Data: 19/10/2018 Hora: 08:30

Prazo de entrega: 19/10/2018

Hora: 08:29

Condição de pagamento:

Objeto: AQUISICAO DE GENERO ALIMENTICIO PERECIVEL (CARNE, OVO, EMBUTIDOS, FRIOS E CONGELADOS)

Lote: 1 - ALIMENTOS PERECIVEIS

Código	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor unit. R\$	Valor total R\$
2307	OVOS DE GALINHA BRANCO BANDEJA C/ 30 UND	TANTANA	UNIDADE	700,0000	14,5400	10.178,0000
2353	SARDINHA EM CONSERVA (OLEO) COMESTIVEL, LATA 165G	PESCADOR	UNIDADE	500,0000	8,6700	4.335,0000
4938	APRESUNTADO PECA INTEIRA OU FATIADA	SEARA	KG	1.000,0000	23,0200	23.020,0000
4942	BACON SUINO DEFUMADO DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPO SEARA E POUCA GORDURA	SEARA	KG	300,0000	17,3300	5.199,0000
4960	CARNE BOVINA DE 2 EM PEDACO PALETA, MUSCULO OU BONANZA ACEM,FRESCA NAO CONGELADA		KG	2.000,0000	15,8000	31.600,0000
4961	CARNE SALGADA SECA JABÁ	SEARA	KG	500,0000	25,5900	12.795,0000
4962	CARNE BOVINA MOIDA DE2 MAGRA (ACEM); MOIDA; E NO MAXIMO 10% DE SEBO E GORDURA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS; FRESCA NAO CONGELADA		KG	2.000,0000	15,5100	31.020,0000
4963	CARNE SUINA EM PEDACO COM OSSO, FRESCA NAO RAINHA DA PAZ CONGELADA		KG	900,0000	13,7500	12.375,0000
4964	CARNE SUINA EM PEDACO SEM OSSO, FRESCA NAO RAINHA DA PAZ CONGELADA		KG	900,0000	14,2600	12.834,0000
4992	FIGADO DE BOVINO	BONANZA	KG	500,0000	13,3000	6.650,0000
4993	FRANGO CONGELADO	MARINHA	KG	2.500,0000	9,5400	23.850,0000
5004	LINGUIÇA MISTA COM POUCA GORDURA NAO PERDIGAO CONGELADA, FRESCA		KG	700,0000	12,8400	8.988,0000
5015	MORTADELA; APRESENTANDO NO MAXIMO 25% DE SEARA UNIDADE E 10% DE CUBOS DE TOUCINHO; PRIMEIRA QUALIDADE		KG	700,0000	19,6800	13.776,0000

15.358.601/0001-48
ICMS 905.92709-47
HENRIQUE MASSAO
ITO DUTRA
Santa Cecilia do Pavao



ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECILIA DO PAVAO

CNPJ: 76.290.691/0001-77

5022	PEITO DE FRANGO DESOSSADO CONGELADO	MARINGA	KG	1.500,0000	10,1500	15.225,0000
5023	PERNIL SUINO DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPO, SEM RAINHA DA PAZ OSSOS, SEM PELE, POUCA GORDURA.		KG	900,0000	14,3700	12.933,0000
5024	PESCADO, FILE DE PEIXE DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPO, COPACOL SEM COURO ESCAMAS, SEM ESPINHA, FATIADOS EM BIFES DE 120G EM MEDIA, EMBALAGEM C/ 800GR CONGELADO		PACOTE	500,0000	18,2300	9.115,0000
5030	QUEIJO TIPO MUSSARELA PEÇA INTEIRA OU FATIADO	SEARA	KG	1.000,0000	27,2500	27.250,0000
5038	SALSICHA FRESCA	SEARA	KG	1.000,0000	7,3000	7.300,0000
5044	TOUCINHO DE BARRIGA COM CARNE, PARA TORRESMO	RAINHA DA PAZ	KG	800,0000	8,6300	6.904,0000
5077	LINGUICA CALABRESA	SEARA	KG	500,0000	17,2800	8.640,0000

Total por lote: R\$ 283.987,0000
Total geral: R\$ 283.987,0000

Observações: Validade: 60 dias; Entrega: solicitação; Pagamento: conforme edital; Declaração: nos preços propostos já estão inclusos todos os custos, despesas e encargos necessários ao seu fornecimento; minha empresa se enquadra no regime fiscal de microempresas estando apta a usufruir dos benefícios da LC 123/2006; demais disposições de acordo com o edital, aditivos e legislação que regem o processo licitatório em questão.

Validade:

Prazo de entrega: 19/12/2018

19/10/2018

Domagala Marcos do Daltro
Carimbo/Assinatura

15.358.601/0001-48
ICMS 905.92709-47
HENRIQUE MASSAO ITO DUTRA
Santa Cecilia do Pavão Pr



MERCADO E CASA DE CARNES

ITO

HENRIQUE MASSAO ITO DUTRA – ME
AV. PRESIDENTE VARGAS, 471 – CENTRO, CEP.: 86.
SANTA CECÍLIA DO PAVÃO – PR FONE/FAX: (43) 3270 1518 FONE I
E-MAIL: veiosowow@hotmail.com NIRE: 41107199584, em
CNPJ/MF: 15.358.601/0001-48, CAD/ICMS: 905.92709-47, Insc. Municipa
BANCO DO BRASIL, AGENCIA: 2573-9, CONTA CORRENT

REFERÊNCIA: PREGÃO Nº 056/2018 – FORMA PRESE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO – ESTAI
OBJETO: Aquisição de gênero alimentício perecível (carne, ovo, embutidos, fr
descrito no Edital e no Anexo 01 – Termo de Referência, que integra o Edital.
Abertura: 8h 30min do dia 19/10/2018. Local e Data: Santa Cecília do Pavão -

HENRIQUE MASSAO ITO DUTRA – ME
ENVELOPE Nº 01 (PROPOSTA DE PREÇOS)

Henrique Massao Ito Dutra

HENRIQUE MASSAO ITO DUTRA - ME
HENRIQUE MASSAO ITO DUTRA - TITULAR
RG: 12.681.656-1 SSP/PR CPF/MF: 101.825.659-80

15.358
ICMS
HENRIQUE
Santa Cecília

